
Stránka 1 z 6 

 

Smlouva o dílo 
uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb. - Občanský zákoník platný od 1. 1. 2014  

„Město DOBŘÍŠ – úpravna vody TRNOVÁ – lokalita SYCHROV – veřejný vodovod – 

dodávka a instalace technologické linky na úpravu pitné vody“ 

 

Mezi smluvními stranami: 

     

 

1.1 Vodohospodářská společnost Dobříš, spol. s r. o. 
 sídlo:   Jiráskova 656, 263 01  DOBŘÍŠ  

IČ:    49549677 

DIČ:    CZ49549677 

pověřený jednáním:   Ing. Tomáš Kolařík, jednatel 

spojení:    tlf: 318 521 108   fax: 

e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka: 

bankovní spojení: 

číslo účtu:  

kontaktní osoba pro jednání: 

- ve věcech smluvních: Ing. Tomáš Kolařík, tlf: xxxxxxxxxx 

- ve věcech technických: Ing. Tomáš Kolařík, tlf: xxxxxxxxxx 

adresa pro doručování korespondence a fakturace: 

Vodohospodářská společnost Dobříš, spol. s r. o. 

    Jiráskova 656 

263 01  DOBŘÍŠ 

(dále jen „objednatel“) 

 

1.2 INFORM-CONSULT-AQUA, s. r. o. 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

73540 

Registrovaný u Živnostenského úřadu v Příbrami pod č.j.: Zm.1078/99Pp 

(10095i/911/99Pp), ev.č.: 321102-12414-01 

sídlo:    Květenská 415, 261 01  PŘÍBRAM II 

IČ:    26137771 

DIČ:    CZ26137771 

jejímž jménem jedná: Petr Kohn, jednatel 

spojení:    tlf: 318 622 895,xxxxxxxx fax: 318 622 895 

e-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

datová schránka:  xxxxxx 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba pro jednání: 

- ve věcech smluvních: Petr Kohn, tlf: xxxxxxxxxx 

- ve věcech technických: Petr Kohn, tlf: xxxxxxxxxx 

Dipl. t. Karel Kohn, tlf: xxxxxxxxxx 

adresa pro doručování korespondence: INFORM-CONSULT-AQUA, s. r. o. 

Květenská 415 

261 01  PŘÍBRAM II 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

http://www.uplnezneni.cz/zakon/89-2012-sb-obcansky-zakonik/
mailto:t.kolarik@vhs-dobris.cz


Stránka 2 z 6 

 

uzavírají v oboustranné dohodě, na základě požadovaného množství cca 4,0 – 6,0 l/s, tj. 14,4 – 

21,6 m3/hod., a všech níže uvedených ustanoveních tuto smlouvu o dílo „Město DOBŘÍŠ – 

úpravna vody TRNOVÁ – lokalita SYCHROV – veřejný vodovod – dodávka a instalace 

technologické linky na úpravu pitné vody“ v rozsahu:  

 

 Předúprava vody: 

o Předalkalizace – zvýšení hodnoty pH v rozsahu 7,8 – 8,0 

o Předchlorace – oxidace iontů železa a manganu 

o Provzdušnění – odvětrání radonu, navýšení hodnoty pH, oxidace iontů železa a 

manganu  

 Separace železa a manganu: 

o Dávkování koagulantu PAX-18 

o Dávkování roztoku KMnO4  

o Technologická jímka s hydraulickou úpravou 

o Filtrace vody kompletem s dvouvrstevnou náplní Filtralite 

 Zabezpečení mikrobiologické nezávadnosti pitné vody 

 

Voda upravená realizovanou technologií bude splňovat v upravovaných kvalitativních 

parametrech požadavky na pitnou vodu v rozsahu Vyhl. č. 252/2004 Sb.  

 

 

2. Předmět díla 

     

 

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na své náklady a nebezpečí tyto práce: 

2.1 Dodávku a instalaci technologických kompletů na úpravu vody dle specifikace (příloha  

č.1), uvedení technologické linky na úpravu vody do provozu, zapracování obsluhy daného 

zařízení, zpracování provozního řádu ve 2 paré, dodávku provozních chemikálií.  

V souladu s cenovou kalkulací nákladů, která je nedílnou součástí této smlouvy a je 

odsouhlasena oběma stranami. 

Objednavatel se zavazuje zaplatit za provedené práce dohodnutou smluvní cenu podle čl.4 a 

způsobem podle č.5 této Smlouvy o dílo. 

 

 

3. Doba plnění, lhůty, přechod vlastnického práva 

    

 

Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli podle čl.3.2 

3.1 Předpokládaný termín zahájení prací:     12. června 2017 

3.2 Termín dokončení prací:    31. srpna 2017 

3.3 Termín dokončení díla, lze prodloužit v případě výskytu skutečností znemožňujících 

dokončení díla v daném termínu, které nejsou zapříčiněny zhotovitelem. 

3.4 O předání předmětu díla se sepíše předávací protokol. Předávací protokol musí obsahovat 

alespoň: 

- označení této smlouvy 

- popis předávaného předmětu díla; 

- soupis předaných dokladů; 

- zhodnocení jakosti předávaného předmětu díla; 

- soupis vad, pokud je předávaný předmět díla vykazuje; 

- způsob odstranění případných vad; 



Stránka 3 z 6 

 

- lhůta k odstranění případných vad; 

- datum vyhotovení; 

- podpisy oprávněných osob smluvních stran, kteří předání a převzetí provedli. 

3.5 V případě, že předmět díla v době předání bude vykazovat pouze takové drobné vady, 

které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebudou bránit jeho řádnému užívání, není 

existence takovýchto vad důvodem nepřevzetí předmětu díla objednatelem a objednatel je v 

takovém případě povinen předmět díla převzít. To se nedotýká práv objednatele z 

odpovědnosti za vady díla. 

3.6 V případě, že předmět díla v okamžiku předání bude vykazovat vady, je objednatel 

oprávněn předmět díla nepřevzít. O tom se sepíše zápis, který bude obsahovat soupis vad, 

které brání převzetí díla objednatelem. Pozvání k účasti na převzetí předmětu díla je pak 

zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu po odstranění těchto vad opětovně opakovat. 

3.7 Objednatel nabývá vlastnického práva k předmětu díla, jakmile je mu předmět díla 

předán, a to pokud se nestane vlastníkem předmětu díla či některých jeho částí již dříve. 

 

 

4. Cena za dílo 

    

 

4.1 Smluvená cena za dílo činí 1.317.093,00 Kč bez DPH, je konečná a platná po celou dobu 

realizace díla. V této ceně jsou zahrnuty veškeré výdaje na straně zhotovitele spojené s realizací 

díla a to ve všech částech plnění dle čl.2. 

Cena je členěná:  cena bez DPH ………………………1.317.093,00 Kč   

DPH 21% …………………………… 276.589,53 Kč 

cena celkem ……………………….. 1.593.682,53 Kč 

 

 

5. Platební podmínky 

    

 

5.1 Platba bude realizována na základě zhotovitelem předložených faktur (2 faktury), které musí 

obsahovat náležitosti daňového dokladu §12 Zák. 588/92 Sb., a Zák. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.2 Část ceny za dílo ve výši 800.000,- Kč, bude uhrazena převodním bankovním příkazem 

objednatelem na základě zálohové faktury vystavené zhotovitelem do 7 dnů od uzavření této 

smlouvy. Zbývající část ceny za dílo bude uhrazena objednatelem na základě (konečné) faktury 

vystavené zhotovitelem do 14 dnů od předání předmětu díla objednateli bez vad. 

5.3 Smluvní strany si sjednávají splatnost fakturovaných částek na 10 dnů po doručení faktur 

objednateli. 

5.4 Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou dnem, kdy bude odepsána z účtu objednatele 

ve prospěch účtu zhotovitele. 

5.5 Při zjištění nesrovnalosti ve faktuře bude tato vrácena doporučeným dopisem k opravě a 

doplnění.  

5.6 Součástí faktury bude podrobná položková kalkulace a ve dvojím vyhotovení ji zhotovitel 

doručí na adresu:   

Vodohospodářská společnost Dobříš, spol. s r. o. 

   Jiráskova 656 

263 01  DOBŘÍŠ 

 

 



Stránka 4 z 6 

 

6. Smluvní pokuty 

    

 

Smluvní strany se dohodly, že: 

6.1 Nedodrží-li zhotovitel čas plnění uvedený v čl.3 této smlouvy, má objednavatel právo 

účtovat zhotoviteli smluvní pokutu z prodlení ve výši 0,05% z celkové dohodnuté ceny za dílo 

(bez DPH) uvedené v čl.3 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

6.2 V případě prodlení objednavatele s proplacením faktury bude zhotovitel účtovat 

objednavateli úrokz prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

7. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

       

 

7.1 Zhotovitel zodpovídá za vady díla podle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

7.2 Zhotovitel poskytuje za jakost svých dodávek záruku z hlediska kvality, funkce a 

komplexnosti po dobu 24 měsíců. Tato doba se počítá od podpisu předávacího protokolu 

objednateli. 

7.3 Při dodržení předepsané obsluhy technologického zařízení na úpravu vody v rozsahu 

zpracovaného Provozního řádu bude voda po tuto záruční dobu v upravovaných kvalitativních 

parametrech splňovat požadavky na pitnou vodu dle Vyhl. č. 252/2004 Sb. V rámci své 

odpovědnosti za vady se zhotovitel zavazuje na vlastní náklady odstranit vady u svých dodávek, 

které se objevily během záruční lhůty. 

 

 

 

8. Ostatní ujednání 

    

 

8.1 Zhotovitel prohlašuje, že do kalkulace cen byly zahrnuty veškeré náklady spojené 

s dodávkou podle návrhu a objednávky objednatele  

8.2 Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze písemně na základě dohody obou stran. 

8.3 Zhotovitel bude vést po dobu akce stavební deník, který poté odevzdá zadavateli. 

8.4 Zhotovitel v dostatečném předstihu upozorní objednatele zápisem do 

stavebního/montážního deníku, na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na 

pracovištích objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo dalších osob 

nebo k ohrožení provozu nebo ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů. 

8.5 Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s předmětem díla a nezjistil skutečnosti, 

které by omezily požadovanou funkčnost díla, nebo navýšily dohodnutou cenu díla. 

8.6 Zhotovitel se zavazuje, že v případných správních řízeních v oblasti ochrany životního 

prostředí vedených proti objednateli a souvisejících s prováděním díla poskytne objednateli 

veškeré potřebné doklady, údaje, informace a další nezbytnou součinnost. 

8.7 Zhotovitel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu realizace díla dle 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů v platném znění a 

prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu. 

8.8 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zejména z hlediska kvality, bezpečnosti 

práce, dodržování projektové dokumentace, resp. dokumentace skutečně provedeného díla, 

harmonogramu provádění díla/časových milníků provádění díla a udržování úklidu na 

staveništi. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je 



Stránka 5 z 6 

 

objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel v přiměřené lhůtě odstranil vady vzniklé 

vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

8.9 Zhotovitel prohlašuje, že zajistí následný servis instalované technologie dle dohody 

(objednávky) s odběratelem.  

 

 

9. Zvláštní podmínky 

    

 

Dílo bude realizováno v místě Město Dobříš – úpravna vody TRNOVÁ – lokalita SYCHROV 

– veřejný vodovod – objekt úpravny vody. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům firmy 

realizaci díla ve vyhrazených prostorech a zajistit jim potřebné zázemí pro výkon práce, tj. 

napojení el. proudu, možnost příjezdu k vyskladnění materiálu a dostupnost zástupce 

objednatele k případným dotazům na stávající zařízení.  

 

10. Mlčenlivost a ochrana důvěrných informací  
10.1 Smluvní strany se zavazují uchovat v tajnosti veškeré dokumenty, informace, okolnosti a 

údaje označené jako důvěrné, které si navzájem poskytnou dle smlouvy. Tato povinnost se 

nevztahuje na případy, kdy smluvní strany tyto dokumenty, informace, okolnosti či údaje 

označené jako důvěrné sdělují třetím osobám při plnění závazků ze smlouvy, je-li to nutné či 

účelné pro řádné splnění povinností smluvních stran ze smlouvy. 

10.2 Závazek dle předchozího ustanovení zůstává v platnosti po dobu 5 let po ukončení 

účinnosti této smlouvy. 

10.3. Smluvní strany tímto shodně prohlašují, že obsah přílohy č. 1 této smlouvy tvoří obchodní 

tajemství zhotovitele, přičemž se informace obsažené v této příloze zavazují chránit před 

neoprávněným zpřístupnění třetím osobám. 

10.4 Za porušení povinnosti ochrany důvěrných informací dle smlouvy se nepovažuje 

předávání zvláštními prostředky nechráněných důvěrných informací telefaxem nebo jejich 

předávání v elektronické podobě s využitím sítě Internet. 

 

 

11. Závěrečná ustanovení 

     

 

11.1 Smluvní strany prohlašují, že dostatečně určily rozsah svých závazků a došlo k dohodě o 

celém rozsahu této smlouvy. 

11.2 Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními Občanského zákoníku. 

11.3 V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení smlouvy platná a účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné či 

neúčinné ustanovení smlouvy ustanovením jiným, platným a účinným, které svým obsahem a 

smyslem odpovídá nejlépe 

11.4 Změny a dodatky k této smlouvě musí být písemné a odsouhlasené zástupci smluvních 

stran. 

11.5 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jednu obdrží hotovitel a jednu 

objednavatel. 

11.6 Smlouva vstupuje v platnost podepsáním oběma smluvními stranami. 

11.7 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněním prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv v platném znění dále jen „zákon o registru smluv“). 

11.8. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o 

registru smluv učiní objednatel, a to ve lhůtě do 31. 5. 2017. 



Stránka 6 z 6 

 

 

V Příbrami dne 10. května 2017 

 

 

 

 

            

      

za objednavatele      za zhotovitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


